3.5 Processos conclusos há mais de 100 dias

O quadro abaixo retrata a situação da unidade em relação aos processos conclusos há mais de 
100 dias:

Fonte: DIVMON. Data corte: 31/03/2024 

Após diligência realizada pela equipe de correição, observa-se 1.304 (Um mil trezentos e 
quatro) processos nesta condição no dia 07/05/2024, sendo necessário que a unidade elabore 
plano de ação.

É essencial que a unidade verifique todos os processos, pois as situações apontadas podem 
interferir no resultado de metas nacionais, taxa de congestionamento, tempo de baixa e

[...]

DIVMON.  Data corte: 08/04/2024 

No ano de 2024, em consulta ao Qlik Sense, data corte 23/05/2024, a unidade registrou os 
seguintes índices de cumprimento: Meta 1 (45,07%), Meta 2 (94,34%), Meta 4 (51,28%) e 
Meta 5 (95,11%), restando o julgamento de 429 (quatrocentos e vinte e nove), 55 (cinquenta e 
cinco) e 01 (um), respectivamente, para atingir 100% de cumprimento das metas 1,2 e 4.

Quanto a meta 02/2024, a unidade registrou 94,34% de cumprimento. A este respeito, a 
ASEST/COGES esclareceu que a referida meta está pendente de atualização na plataforma